
Profil
společnosti

… spolehněte se!



3

Obsah
Představení společnosti 3

Servis 8

Výrobní program    10

Automatické dveře   12

Turniketové a bezpečnostní vstupy 14

Průmyslová vrata   16

Vyrovnávací můstky, vratová těsnění  

a nakládací komory   18

Protiprůvanové vratové clony   20

Požární uzávěry    22

Společnost SPEDOS vznikla v roce 1991 jako firma zajišťující poměrně širokou nabídku speciálních dodávek 
staveb. V průběhu několika měsíců se specializovala na  sortiment průmyslových vrat, vyrovnávacích 
můstků a  automatických dveří. Zpočátku v  kooperaci se zahraničními firmami a později už s  vlastní 
výrobou zaujal SPEDOS v krátké době jednu z  předních příček v  oboru dveřních a  vratových systémů  
na českém i slovenském trhu. 

Svoji pozici v  následujících letech umocnil nejen kvalitními výrobky, ale zejména důrazem na  zajištění 
trvalé péče o zákazníka – cílevědomým budováním obchodní a servisní sítě, kvalifikovaného montážního 
střediska a  profesionálního call centra, které je v  České i  Slovenské republice zákazníkům k  dispozici  
24 hodin denně.

Dnes je SPEDOS stabilním, zkušeným a spolehlivým subdodavatelem mnoha důležitých stavebních firem 
a  významným partnerem řady výrobních, obchodních a  příspěvkových organizací. Je také odborným 
konzultantem mnoha architektonických ateliérů i  jednotlivých projektantů, kterým nabízí ucelený systém 
podkladů a přímou spolupráci. Zpětnou vazbou jsou tisíce realizací a stovky spokojených zákazníků, které si 
každoročně SPEDOS připisuje na své konto. 

Celková obchodní strategie firmy SPEDOS vychází ze snahy neomezit se jen na  dodávku výrobků, ale 
poskytnout zákazníkovi rozsáhlý komplex souvisejících služeb. Prioritou je kvalifikované a  komplexní 
posouzení konkrétní situace a volba ideálního řešení s ohledem na přání a potřeby klienta.

O nás

•	Komplexní	řešení •	Kvalita•	Spolehlivost



54

S rozrůstajícím se výrobním programem vznikly samostatné 
firmy SPEDOS, zaměřené na jednotlivé produktové řady, 
montáž a servis.

Struktura 
společnosti

Profesionální montáž a servis dveřních a vratových 
systémů.

SPEDOS s.r.o.

Komplexní vývoj, výroba a dodávka automatických dveří 
a turniketových a bezpečnostních vstupů.

SPEDOS ADS a.s.

Komplexní vývoj, výroba a dodávka automatických 
vratových systémů – průmyslových vrat, protiprůvanových 
vratových clon, vyrovnávacích můstků, vratových těsnění 
a požárních uzávěrů.

SPEDOS Vrata a.s.

Prodej, montáž a servis výrobků SPEDOS na Slovensku.

SPEDOS-Slovensko spol. s r.o.

1993
Rozšíření sortimentu 
o turniketové dveře 
BOON EDAM a získání 
výhradního zastoupení.

1999
Rozšíření obchodní a servisní 
sítě, zavedení nonstop 
servisních služeb pro ČR.

Zavedení nonstop servisních služeb 
SPEDOS Slovensko pro SR.

2003

2011

Za 20 let existence se 
společnost SPEDOS stala 
předním dodavatelem 
dveřních a vratových 
systémů v České 
a Slovenské republice.

2002

1995

1998 20071991

Rozšíření výrobních kapacit 
pro sekční průmyslová vrata
v nových výrobních halách.

Založení dceřiné společnosti 
SPEDOS-Slovensko spol. s r.o., 
zahájení výroby vlastního pohonu 
automatických posuvných dveří, 
zahájení výroby kyvných vrat 
a pruhových závěsů.

Zahájení výroby vyrovnávacích 
můstků a vratových těsnění.

Vznik obchodní skupiny 
SPEDOS, tvořené spo-
lečnostmi SPEDOS Vrata 
a.s., SPEDOS ADS a.s., 
SPEDOS s.r.o. a SPEDOS 
Slovensko spol. s r.o.

Vznik společnosti SPEDOS (SPEciální 
DOdávky Staveb), zahájen prodej 
dálkově ovládaných garážových vrat 
a automatických dveří.

1997

Rekonstrukce výrobního 
objektu, zahájení výroby 
vlastních sekčních vrat. 

2009
Zavedení Komplexního 
Informačního Systému 
SPEDOS pro projektanty 
on-line na www.spedos.cz.

2012
Nový závod na výrobu 
požárních uzávěrů 
v Jezeřanech.



76

Jedním
slovem kvalita
Všechny výrobky dodávané společností SPEDOS splňují 
platné normy a předpisy. Odpovídají harmonizovaným nor-
mám EU a jsou bezpečné člověku i životnímu prostředí.

SPEDOS je od  roku 2001 držitelem certifikátu ISO 
9001:2008, který je zárukou korektního a  profesionálního 
fungování všech procesů ve  společnosti. Zavedení certifi-
kovaného systému kvality ISO v  roce 2001 přineslo mimo 
jiné pravidelné ověřování spokojenosti zákazníků nezávislý-
mi agenturami. Tradičně dobré výsledky, předkládané těmito 
odborníky, jsou konfrontovány s vlastními průzkumy a zku-
šenostmi. 

Společnost APC (Asociace pro certifikaci) na základě svých 
nezávislých analýz udělila společnosti SPEDOS roce 2010 
certifikát KVALITNÍ FIRMA V OBLASTI STAVEBNICTVÍ, který 
se daří úspěšně obhajovat i v následujících letech. 

Pod názvem KISS (Komplexní Informační Systém SPE-
DOS) poskytuje firma ucelený přehled výrobků a jejich pa-
rametrů v tištěné i elektronické verzi. Součástí elektronic-
ké verze je knihovna automatických dveřních a vratových 
systémů kompatibilní s  projekčními programy AutoCAD, 
ArchiCAD.

V současné době jsou tato data aktuálně k dispozici on-line 
na webových stránkách společnosti v sekci Vstup pro pro-
jektanty. 

Pro majitele tištěných materiálů je zajištěn přísun nových in-
formací prostřednictvím pravidelných poštovních direct mailů.

Péče o projektanty  
a odborníky ve stavebnictví



8 9

Servis

Servisní pokrytí

Desítky tisíc namontovaných zařízení jsou pod kontrolou díky detailní databázi zakázek 
a síti proškolených servisních techniků pracujících pod vedením zkušených dispečerů. 
Husté servisní pokrytí zaručuje stále se zkracující dobu dojezdu na servisní zásahy. Téměř 
50 % případů vyřeší certifikované servisní týmy do čtyř hodin od nahlášení poruchy. To 
je možné i díky centrálnímu skladu náhradních dílů, který plynule a operativně jednotlivé 
regionální servisní techniky zásobuje. 

Call centrum SPEDOS nabízí svým zákazníkům bezplatnou servisní linku, která je dostup-
ná 24 hodin denně, a to jak v Česku – 800 139 752, tak na Slovensku – 850 111 069.

•	 záruční	servis	zdarma
•	 havarijní	servis
•	 pozáruční	servis
•	 preventivní	prohlídky
•	 kvalitní	a značkové
 náhradní díly

850 111 069

800 139 752

Důležitou součástí komplexních služeb polečnosti SPEDOS je servis. 
Záruční servis zdarma probíhá v  zákonných nebo dohodnutých 
lhůtách podle smluvních podmínek. Vedle záručního servisu se 
nabízí také servis havarijní a zejména preventivní.

Preventivní servis znamená pravidelné a  systematické ošetřování 
a  kontrolu zařízení, které pak vykazuje delší životnost při nižších 
nákladech. SPEDOS nabízí různé varianty systému preventivních 
prohlídek, přizpůsobené potřebám a přáním zákazníků.



1110

Vlastní výroba společnosti SPEDOS byla zahájena v  roce 
1995 otevřením výrobní a kompletovací linky na výrobu au-
tomatických pohonů modelové řady SP800 pro posuvné 
automatické dveře. Dnes je na trhu již několikátá generace 
těchto zařízení. 

Do  konce 90. let pak společnost spustila výrobu kyvných 
vrat, pruhových závěsů, průmyslových vrat, vyrovnávacích 
můstků a vratových těsnění. Vedle vlastní výroby nabízí SPE-
DOS v zájmu komplexní nabídky také výrobky svých smluv-
ních obchodních partnerů. 

Výrobní
program Automatické	dveře Turniketové

a bezpečnostní	vstupy
Průmyslová	vrata Vyrovnávací	můstky,	vratová	

těsnění	a nakládací	komory
Požární	uzávěry	Protiprůvanové	

vratové	clony

Škoda	Auto,	Komerční	banka,	Linde,	autosalony	PORSCHE,	Globus	OMV,	hypermarkety,	

Sazka, Cinema	Village	Praha,	Ostrava	Airport,	CARREFOUR,	Skanska, Geis	Global	Logistic,	
TPCA	Czech,	Palác	Flóra	Praha,	KIA	Motors	Slovakia,	Hyundai	Motor	Manufacturing	Czech,	DAF,	
City	TOWER	Praha,	Benzina,	Billa,	Cargo	Fischamend,	Nestlé	Sfings,	SHOTT	Solar,	Brose...



1312

Automatické dveře

Moderní stavby jsou běžně vybaveny automatickými dveř-
mi umožňujícími snadný vstup i výstup. Ve veřejném sek-
toru jsou to zejména administrativní budovy, nemocnice, 
nákupní centra, hotely, banky, letištní a nádražní haly, spor-
tovní komplexy, školy, obchody a další. 
Automatické dveře poskytují bezbariérový průchod, tepel-
né úspory, ochranu před hlukem, spolehlivé zabezpečení 
a  moderní vzhled. SPEDOS nabízí široké spektrum dveří 
různých typů, barevných i materiálových provedení. Osa-
zeny jsou elektrickým pohonem řady SP. 

K aktivaci těchto pohonů se na veřejných místech zpravidla 
používají bezkontaktní radary s vestavěnou optozávorou, 
která chrání procházejícího před sevřením křídly. Na mís-
tech určených jen uzavřenému okruhu osob se používají 
kontaktní aktivátory. 
Nejoblíbenější a nejjednodušší je loketní spínač, ale k ovlá-
dání dveří lze použít i různé typy kódovacích klávesnic, čte-
ček karet, biometriky, klíčových nebo tlačítkových spínačů 
a podobně. V těchto případech jsou pak posuvná křídla 
vybavena bezpečnostní optozávorou.

•	posuvné	 •	otočné



1514

Turniketové 
a bezpečnostní vstupy

•	tourniket	•		duotour	•	 tournex	 •	 twintour
•	speedlane	 •	winglock

Turniketové dveře dodává SPEDOS ve spolupráci s holand-
ským výrobcem BOON EDAM, kde má SPEDOS výhrad-
ní zastoupení pro Českou a Slovenskou republiku od roku 
1993. Více než stoleté zkušenosti společnosti BOON EDAM 
a  profesionální dodavatelské zázemí společnosti SPEDOS 
poskytují záruku špičkové kvality, bezpečného a spolehlivé-
ho provozu.

Turniketové dveře se používají jako originální a zároveň prak-
tické vstupy do  multifunkčních a  administrativních budov, 
obchodních, kulturních a  společenských center a  dalších 
objektů. Umožňují snadný průchod většího počtu návštěv-
níků, aniž by došlo k  přímému styku vnějšího a  vnitřního 
prostředí. Eliminují se tak tepelné ztráty a  nesnižují účinky 
klimatizace.



1716

Průmyslová vrata

•	sekční	 •	rolovací	 •	rychloběžná	 •	ocelová	skládací

SPEDOS vyrábí vlastní průmyslová vrata od roku 1997.  
S rozvojem stavebnictví našla průmyslová vrata řadu uplat-
nění v podnicích, výrobních a skladovacích halách, garážích 
a dalších investičních celcích. SPEDOS nabízí několik typů 
sekčních průmyslových vrat (VM01, VM02 a VM03) a k nim 
širokou škálu doplňků, příslušenství a povrchových úprav 
podle konkrétních požadavků klientů. Průmyslová sekč-
ní vrata mají vynikající izolační schopnosti, v automatickém  
provedení umožňují pohodlnou a bezpečnou manipulaci. 

Další alternativou řešení vratového otvoru jsou rolovací vrata. 
V porovnání se sekčními vraty mají odlišné některé fyzikál-
ní a konstrukční vlastnosti. Jinou variantou jsou rychloběž-
ná vrata, která dodává SPEDOS v kooperaci s německou 
společností ALBANY ASSA ABLOY. Tato vrata se vyznačují 
vysokou rychlostí otevírání, bezpečným provozem a nadča-
sovým designem. Pro privátní sektor jsou určena garážová 
sekční vrata, která jsou vhodná díky svým tepelně-izolačním 
vlastnostem zejména pro vytápěné garáže.



U průmyslových a skladových hal je z hlediska plynulosti  
a ekonomiky logistických procesů klíčovým místem vrato-
vý otvor s vhodným vyrovnávacím můstkem, který eliminuje 
výškový rozdíl mezi ložnou plochou nákladního automobilu 
a skladové plochy. Pro dokonalé utěsnění a ochranu pro-
storu vratového otvoru před vnějšími vlivy nabízí naše firma  
několik typů vratových těsnění. Tím SPEDOS zajišťuje kom-
plexní řešení průmyslového vratového otvoru, které předsta-

vuje spojení vhodného typu průmyslových vrat, vratového 
těsnění a vyrovnávacího můstku. Zákazník tak využívá všech 
výhod spojených s kompletní dodávkou od jediného doda-
vatele.
Pro zákazníky, kteří potřebují využít vnitřní skladové prostory 
naplno nebo nemají možnost provádět větší stavební úpravy, 
SPEDOS nabízí předsazené nakládací komory, které lze k 
budově přistavit pod různými úhly.

1918

Vyrovnávací můstky, vratová 
těsnění a nakládací komory



Protiprůvanové 
vratové clony

•	pruhové	závěsy	 •	kyvná	vrata	 •	rychlonavíjecí	vrata

Protiprůvanové vratové clony snižují tepelné ztráty v  prů- 
myslových objektech, ke kterým dochází především během
standardních procesů vykládky a nakládky a při manipulaci 
s materiálem nebo výrobky. 
K efektivním a ekonomickým typům protiprůvanových clon 
patří pruhové závěsy a kyvná vrata, dodávané z vlastní pro-
dukce. Oba tyto produkty se vyznačují vysokou užitnou hod-

notou, snadnou montáží a dostupnou cenou. Nejúčinnější 
formou protiprůvanové clony jsou rychlonavíjecí vrata, kte-
rá dodává SPEDOS ve spolupráci se společnosti ALBANY 
ASSA ABLOY. 
Při použití správného typu protiprůvanové vratové clony lze 
snížit ročně ztráty tepelné energie v objektu až o 80 %. Clony 
zároveň tlumí hluk a zabraňují pronikání prachu.

2120



Požární uzávěry

•	roletové	uzávěry	 •	požární	vrata	 •	požární	dveře

Požární uzávěry SPEDOS brání šíření požáru a splňují přís-
né požadavky požárního zabezpečení staveb. Uzávěry roz-
dělují objekt na jednotlivé požární úseky uvnitř i po obvodu 
budovy, kde z hlediska požárního je vyžadována odolnost 

proti prohoření. Jejich instalace tak může zabránit značným 
ztrátám na majetku i zdraví osob. SPEDOS nabízí celou řadu 
různých typů a variant požárních vrat a dveří, z nichž převáž-
nou část vyrábí ve svém závodě v Jezeřanech-Maršovicích.

2322



Česká republika
Hranická 771, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: +420 571 759 211, fax: +420 571 759 222
e-mail: spedos@spedos.cz, www.spedos.cz

Slovenská republika
Kamenná 2827/4, 010 01 Žilina
tel.: +421 41 707 7111, fax: +421 41 707 7131
e-mail: spedos@spedos.sk, www.spedos.sk


